工会关于举办第二届教职工趣味运动会的通知

各学院，各部、处、室、馆、中心：

为丰富广大教职工的业余文化生活，激发教职工积极参与群众性体育活动的热情，增强健康意识，提高身体素质和团队合作精神，经学校研究，决定举办第二届教职工趣味运动会。现就有关事宜通知如下：
一、竞赛主题
“我运动、我健康；我参与、我快乐”

二、主办单位

校工会、体育学院

三、竞赛时间

2014年5月15-16日

四、参赛对象

全校在职教职工（身体健康者）

五、竞赛项目

㈠个人项目

1、男子甲组：35岁以下（1979年6月后出生）

跳高、跳远、铅球、自行车慢骑、摸石头过河
2、男子乙组：36岁—45以下（1979年6月前—1968年6月后出生）

跳高、铅球、立定跳远、50米持球钻栏、滚铁环
3、男子丙组：46岁以上（1968年6月前出生）

铅球、50米托球跑、立定跳远、保龄球、定点投篮
4、女子甲组：35岁以下（1979年6月后出生）

跳远、跳高、实心球、摸石头过河、一分钟跳绳
5、女子乙组：36岁—45岁以下（1979年6月前—1968年6月后出生）

50米持球钻栏、跳高、立定跳远、实心球、一分钟踢毛毽

6、女子丙组：46岁以上（1968年6月前出生）

50米托球跑、立定跳远、实心球、保龄球、一分钟踢毛毽

㈡集体项目

1、袋鼠运瓜（跑道，每队4人，至少有一名女教职工参加）；

2、环环相扣（跑道，每队4人，男女不限）；

3、众星捧月（每队8人，男女不限）；
4、集体跳绳（每队8人，其中2人摇绳，男女不限）；
5、超级障碍赛（每队4人，2男2女）；

6、动感五环（每队4人，男女不限）。
六、参赛办法
㈠以各分会为单位组队参赛，各代表队设领队一名，负责本代表队的组织、联络工作。

㈡所有项目预决赛一次完成，每人限报2项（不包括集体项目），每项限报3人。
㈢所有项目少于6人参赛，要顺减录取名次，参赛不足3人，取消比赛项目。
㈣不得临时报名或冒名顶替。

七、奖励办法

㈠、个人项目奖励前八名，按9、7、6、5、4、3、2、1记入总分；

㈡、集体项目奖励总分前八名，按16、14、12、10、8、6、4、2记入总分；

㈢、参赛未获名次的运动员均获纪念品一份。

八、有关要求

㈠各单位党政领导要高度重视，大力支持，认真组织，广泛动员本单位教职工积极参赛，确保参赛人数。
㈡集体项目要求统一着装。

㈢各分会要认真做好报名工作，5月8日前将纸质以及电子版的报名表送交校工会办公室。联系人方式：6193121、6193124，邮箱2938714013@qq.com。

未尽事宜，领队会上一并告知。

特此通知

附：1、趣味运动项目规则

2、趣味运动会报名表（从工会网页“公告栏”下载）

2014年4月28日

附一：

趣味运动项目规则

一、男子组个人项目

（一）自行车慢骑（自行车自备）

赛程为30米，比赛中脚不能落地，犯规者淘汰出局，以到达终点的时间最长者为胜。

（二）保龄球

距投球线外7米，按照倒三角形状放置10只矿泉水小瓶作为击打目标，运动员在投球线外手持实心球滚射目标（单双手均可，但不可用脚），每人滚射5次，最后以击倒矿泉水瓶总数计算名次。

（三）50米持球钻栏
参赛运动员双手各捧一个球，从起点跑向终点，在行进中钻过三个栏架。如果栏架翻倒，需参赛队员扶起栏架重新钻栏，如球掉地上，需捡好球从掉落点开始完成后续赛段。

（四）托球跑（羽毛球拍自备）
比赛距离为100米，单手拿羽毛球拍，球拍上托一个网球，在球和球拍保持平衡的情况下迅速赛跑，用时最少的队员即为优胜。如中途掉球，需捡好球从掉落点开始完成后续赛段。
（五）摸石头过河（工会提供道具）
每个参赛队员三块“石头”，双脚分别踩在两块“石头”上，用手来移动另一块“石头”，通过“石头”交替前移过河（沿跑道前行20米）；人过河对岸，必须把“石头”也同时拿过对岸，如河中还剩下“石头”，则为犯规。

（六）滚铁环（工会提供道具）
比赛开始前，参赛选手在起跑线准备，开始后参赛队员滚动铁环跑向终点。沿途铁环脱离，或者倒地要重新调整好铁环才可从新上路。
二、女子组个人项目
（一）立定跳远
以运动会比赛规则为准。
（二）跳绳比赛（工会提供跳绳）
单人正方向原地跳绳，1分钟内跳绳数量最多者为获胜，以脚着地一次算一个。
（三）单腿踢毛毽比赛（工会提供毛毽）
单人单腿踢毛毽，2分钟内踢毛毽数量最多者为获胜，以脚着地一次算一个。

（四）50米持球钻栏

参赛运动员双手各捧一个球，从起点跑向终点，在行进中钻过三个栏架。如果栏架翻倒，需参赛队员扶起栏架重新钻栏，如球掉地上，需捡好球从掉落点开始完成后续赛段。
（五）托球跑（羽毛球拍自备）
比赛距离为50米，单手拿羽毛球拍，球拍上托一个网球，在球和球拍保持平衡的情况下迅速赛跑，用时最少的队员即为优胜。如中途掉球，须在原处整理好后再行前跑。
（六）摸石头过河（工会提供道具）
每个参赛队员三块“石头”，双脚分别踩在两块“石头”上，用手来移动另一块“石头”，通过“石头”交替前移过河（沿跑道前行20米）；人过河对岸，必须把“石头”也同时拿过对岸，如河中还剩下“石头”，则为犯规。

（七）滚铁环
比赛开始前，参赛选手在起跑线准备，开始以后参赛队员滚动铁环跑向终点。沿途铁环脱离，或者倒地要重新调整好铁环才可以从新上路。
三、集体项目

（一）动感五环

每队4人,比赛开始后，器材内2队员努力向前踏步跑动，使器材前行，器材外两边2队员把控方向，维持器材内部队员速度。到达折返点后，器材内部与外部队员迅速交换位置，继续踏上征程，待器材冲向终点为结束，用时少者名次列前。赛程往返60米。
（二）环环相扣
比赛开始前，起点站两名队员，折返点站两名队员，比赛开始以后，起点第一名队员先起跑，在到达折返点时，用器材扣住第二名队员，两人同时跑回起点，并用器材扣住第三个人，三个人继续跑，再次到达折返点的时候，用器材扣住第四个人，一起冲刺回终点。
（三）集体跳绳

1、一分钟原地齐跳比赛方法

各分会限报一队，以抽签方式决定比赛次序。长绳参赛每队出场男女队员8人（2人摆绳、6人跳绳），跳绳队员6人全部上绳，进行齐跳，中途不得换人。以6人齐跳开始计数，不足6人不计数，每次1分钟，以齐跳过绳总数为该队女职工多人跳最终成绩，过去一次记1分（每队编号为1—8，7，8号负责摇绳），依此类推，每队1次机会。
2、三分钟限时跳比赛方法

各分会限报男女队员8人组成一队（2人摆绳、6人跳绳），3分钟内，队员要从绳子的一边按顺序依次跳过绳子，跑出并围着绳子8字转圈，继续按原顺序进行下一轮跳，直至结束。人员不得漏跳，按跳过的人次计数，单人单次多跳仅按1人次计。赛中不得换人，若赛中有人退场，每缺1人，扣除总分数的1/8。如果跳绳者不能一次跳过绳子，不计数，但必须从绳子另一边跑出按原顺序进行下一轮跳。比赛结果以3分钟内通过绳子的累计总人次为本次比赛成绩，每过去1人记1分，依此类推。每队1次机会。
3、比赛规则

团体成绩以两项比赛成绩之和计总分，如遇成绩相同，依据多人齐跳成绩之和高者为胜；再同，以齐跳失误少的列前位。
（四）超级障碍赛
每组4人（至少保证有1男1女）接力完成比赛，要求每人依次通过呼啦圈、担水桶、钻栏，赛程60米/人，用时少者名次列前。以第四名队员完成比赛计时停止，用时少者名次列前。

（五）袋鼠运瓜
每组4人（两男两女），比赛开始后，A队员从库房取两个西瓜装入袋中，跳到B队员处，将西瓜交于B队员，B队员带上西瓜向C队员进发，C队员同理将西瓜交给D队员，D队员将西瓜全部运送至终点。
（六）众星捧月

比赛开始前，8名队员分别拉住雷霆鼓的8个延长把手，另有1名队员负责放置活力球。裁判发令后，开始原地掂球，在规定的时间内，掂球次数多者名次列前。

8